



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16.04.2015 № 184

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в абзаце первом слова «9 508 038,5 тыс. рублей» заменить словами «9 512 354,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 440 554,3 тыс. рублей» заменить словами «1 444 870,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 403 375,3 тыс. рублей» заменить словами «1 407 691,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «166 745,0 тыс. рублей» заменить словами «171 061,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «9 508 038,5 тыс. рублей» заменить словами «9 512 354,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 440 554,3 тыс. рублей» заменить словами «1 444 870,3 тыс. рублей»;

- в таблице 1:

- раздел «Государственная программа – всего» изложить в следующей редакции:

<b>Государственная программа - всего</b>					
2014 год	1 595 028,7	550 414,9	881 501,8	6 221,0	156 891,0
2015 год	1 407 691,3	683 633,3	171 061,0	3 952,0	549 045,0
2016 год	1 413 464,3	687 109,8	159 740,5	3 952,0	562 662,0
2017 год	1 507 486,0	688 805,0	232 567,0	8 790,0	577 324,0
2018 год	1 139 210,4	1 113 384,4	-	9 037,0	16 789,0
2019 год	1 195 438,4	1 168 244,4	-	9 300,0	17 894,0
2020 год	1 254 035,4	1 224 934,4	-	9 711,0	19 390,0
Всего	9 512 354,5	6 116 526,2	1 444 870,3	50 963,0	1 899 995,0

- раздел «Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2017 годы» изложить в следующей редакции:

<b>Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2017 годы»</b>					
2014 год	5 972,3	623,0	5 349,3	-	-
2015 год	12 595,0	8 279,0	4 316,0	-	-
2016 год	22 564,0	22 564,0	-	-	-
2017 год	1 279,0	1 279,0	-	-	-
Итого	42 410,3	32 745,0	9 665,3	-	-

3) в таблице 6 раздела 3 подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Смоленской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»:

- в пункте 6:

- в графе 5 цифры «170 595,0» заменить цифрами «167 604,0»;

- в графе 7 цифры «16 538,0» заменить цифрами «13 547,0»;

- в пункте 7:

- в графе 5 цифры «338 128,0» заменить цифрами «341 119,0»;

- в графе 7 цифры «39 911,0» заменить цифрами «42 902,0»;

4) в подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2017 годы»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2017 годы»:

- в абзаце первом слова «38 094,3 тыс. рублей» заменить словами «42 410,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 349,3 тыс. рублей» заменить словами «9 665,3 тыс. рублей»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- в 2015 году – 12 595,0 тыс. рублей, в том числе:»;

- после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:  
«- средства областного бюджета – 8 279,0 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 4 316,0 тыс. рублей;»;
- в таблице 10 раздела 3:
- пункт 15 изложить в следующей редакции:

15.	Предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	26 656,0	-	7 000,0	19 656,0	-	x	x	x	x
				4 316,0	-	4 316,0	-	-	x	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	26 656,0	-	7 000,0	19 656,0	-	x	x	x	x
			4 316,0	-	4 316,0	-	-	x	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме	42 410,3	5 972,3	12 595,0	22 564,0	1 279,0	x	x	x	x
в том числе:									
областной бюджет	32 745,0	623,0	8 279,0	22 564,0	1 279,0	x	x	x	x
федеральный бюджет	9 665,3	5 349,3	4 316,0	-	-	x	x	x	x

- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «38 094,3 тыс. рублей» заменить словами «42 410,3 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «5 349,3 тыс. рублей» заменить словами «9 665,3 тыс. рублей»;
- абзац девятый изложить в следующей редакции:  
«- в 2015 году – 12 595,0 тыс. рублей, в том числе:»;
- после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:  
«- средства областного бюджета – 8 279,0 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 4 316,0 тыс. рублей;»;
- 5) в приложении № 2:
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «51 845,0» заменить цифрами «48 854,0»;
- в графе 6 цифры «16 538,0» заменить цифрами «13 547,0»;
- в пункте 3.4:
- в графе 5 цифры «125 118,0» заменить цифрами «128 109,0»;
- в графе 6 цифры «39 911,0» заменить цифрами «42 902,0»;
- пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

4.11.	Предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	26 656,0	7 000,0	19 656,0	-	x	x	x
				4 316,0	4 316,0	-	-	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	26 656,0	7 000,0	19 656,0	-	x	x	x
			4 316,0	4 316,0	-	-	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3	36 438,0	12 595,0	22 564,0	1 279,0	x	x	x
в том числе:							
областной бюджет	32 122,0	8 279,0	22 564,0	1 279,0	x	x	x
федеральный бюджет	4 316,0	4 316,0	-	-	x	x	x

- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «4 324 325,6» заменить цифрами «4 328 641,6»;
- в графе 6 цифры «1 403 375,3» заменить цифрами «1 407 691,3»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «559 052,5» заменить цифрами «563 368,5»;
- в графе 6 цифры «166 745,0» заменить цифрами «171 061,0».

Губернатор  
Смоленской области

